
UCHWAŁA NR XIII/68/2025 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 9 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy 
Dobrzyń nad Wisłą na lata 2025-2028 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465,1572 i 1907), oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/61/2024 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą na lata 2025-2028 ( 
Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. poz.7457) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD2D500-02CC-4AB2-ABA0-D03C2DCB9363. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) Burmistrz sporządza na okres czterech lat gminny program 
opieki nad zabytkami. Program ten na podstawie art. 87 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy zostaje 
przyjęty przez Radę Miejską Dobrzyń nad Wisłą, po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków.  

Program oparty jest na gminnej ewidencji zabytków (GEZ), w której znajdują się zabytki 
nieruchome wpisane do rejestru, inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji 
zabytków oraz inne zabytki nieruchome wytypowane przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków.  

Gminny Program opieki nad zabytkami Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą na lata 2025-2028 
uwzględnia m.in. uwarunkowania ochrony zabytków w gminie, problemy, jakie dotyczą ochrony 
zabytków oraz możliwości finansowania inwestycji, w celu poprawy stanu zachowania zabytków. 

Jednocześnie w § 3 poprzedniej uchwały nastąpiła konieczność wprowadzenia zmian, poprzez 
dostosowanie jego treści do zapisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  W 
związku z tym nastąpił obowiązek przyjęcia tej zmiany poprzez niniejszą uchwałę. 

Z powyższych względów przyjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFD2D500-02CC-4AB2-ABA0-D03C2DCB9363. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/68/2025 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 9 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


